АДМИНИСТРАЦИЯ
ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
    ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.03.2020   № 26-п
	О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории МО Фурмановского сельсовет  Первомайского района Оренбургской области

С целью предупреждения распространения заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1. Образовать штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции и утвердить его состав согласно приложению.
2. Утвердить план работы штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции  на территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, а  также подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Фурмановский сельсовет.

3.    Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Фурмановского  сельсовета                                                                   А.В. Илясов
Приложение 1
к постановлению администрации

Фурмановского сельсовета

Первомайского района

Оренбургской области

от 16.03.2020    № 26-п

СОСТАВ

штаба по предупреждению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (далее –штаб)
	Илясов А.В.
	начальник штаба, глава муниципального образования  Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	Джумашева К.Р.
	заместитель начальника штаба, заведующая Фурмановской врачебной амбулаторией (по согласованию)

	Щетинин С.С.
	секретарь штаба, председатель СПК им.Фурманова (по согласованию)

	Члены штаба:

	Стоякина Л.А.
	Председатель ТСЖ «Тюльпан» (по согласованию)

	Мухаметова Э.Т.
	Директор МУП «Фурмановское ЖКХ» (по согласованию)

	Тушканова Т.Н.
	Директор МБОУ «Фурмановская СОШ», по согласованию

	Жанабергенова А.К.
	Социальный работник, ГБУСО «КЦСОН» в Первомайском районе (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

Фурмановского сельсовета

Первомайского района

Оренбургской области

от 16.03.2020    № 26-п

ПЛАН

мероприятий по  предупреждению распространения новой коронавирусной инфекциина территории муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация проведения межведомственных рабочих встреч по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекциина территории муниципального образования Фурмановский сельсовет
	еженедельно

в режиме телефонной связи
	администрация сельсовета, работники ФАПа (по согласованию), сотрудники ОМВД России по Первомайскому району (по согласованию)

	2.
	Определение лиц, временно или постоянно проживающих (пребывающих, находящихся) на территории сельсовета в отношении которых введен режим изоляции и вручение им копии постановления администрации Первомайского района
	постоянно
	глава сельсовета

	3.
	Направление списка лиц, временно или постоянно проживающих (пребывающих, находящихся) на территории сельсовета в отношении которых введен режим изоляции в администрацию Первомайского района (по адресу электронной почты: soc@pm.orb.ru )
	ежедневно
	Глава сельсовета

	4.
	Вывешивание информационного знака (сообщения) «Введен режим изоляции» на границе территории в отношении которой введены ограничительные мероприятия в виде домов, квартир
	постоянно
	Глава сельсовета

	5.
	Направление сведений о режиме изоляции в отношении лиц, временно или постоянно проживающих (пребывающих, находящихся) на территории, по месту их трудоустройства
	по формированию списка
	глава сельсовета

	6.
	Направление уведомлений в адрес юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории МО Фурмановский сельсовет о соблюдении мер, способствующих профилактике распространения новой коронавирусной инфекции
	по мере необходимости
	администрация сельсовета

	7.
	Обеспечение работников, продолжающих осуществлять трудовые функции средствами индивидуальной защиты
	постоянно
	глава сельсовета

	8.
	Оказание помощи в доставке продуктов питания, медикаментов и предметов первой необходимости гражданам возрастной категории 65+, а также гражданам, находящимся на изоляции
	по мере необходимости
	администрация сельсовета

	9.
	Организация информирования граждан, в том числе прибывших из государств, где выявлены случаи заражения новой коронавирусной инфекцией, других субъектов РФ о необходимости соблюдения требований и рекомендаций Роспотребнадзора, а также рекомендаций, предусмотренных указом Губернатора Оренбургской области
	постоянно
	администрация сельсовета, заведующий Фурмановской врачабной амбулаторией (по согласованию)

	10.
	Проведение информационной кампании по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции путем оповещения населения через систему громкоговорителя, а также размещения памяток на сайте администрации МО Фурмановский сельсовет
	постоянно
	администрация сельсовета